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2,529,821

1,133,675

3,938

630,124

7,515

551,303

4,856,376

141,499

2,764,473

826,558

375,074

4,107,604

8,963,980

1,072,500

772,946

300,840

517,967

2,664,253

440,281

3,104,534

3,168,270

396,720

10,008

3,574,998

2,004,007

112,795

167,646

2,284,448

5,859,446

8,963,980

‹ƒ°ûdG π«∏N

¢ù«FôdGh ÜóàæŸG ƒ°†©dG

äGOGôjE’G

äOGôjE’G áØ∏µJ

íHôdG ‹ÉªLEG

ìÉHQCG äÉ©jRƒJ äGOGôjEG

iôNCG äGOGôjEG

á«µ∏e ¥ƒ≤M äGhOCG ‘ äGQÉªãà°SG ™«H èFÉàf

≥jƒ°ùJh äÉ©«Ñe äÉahöüe

ájQGOEGh á«eƒªY äÉahöüe

™«Ñ∏d áMÉàe äGQÉªãà°SG áª«b ¢VÉØîfG IQÉ°ùN

  á«∏«¨°ûàdG á£°ûfC’G èFÉàf

πjƒªàdG äGOGôjEG

πjƒªàdG ∞«dÉµJ

πjƒªàdG äGOGôjEG (∞«dÉµJ)‘É°U

 á∏«eR äÉcöT èFÉàf ‘É°U øe á°üM 

Iôªà°ùŸG á«∏«¨°ûàdG äÉ«∏ª©dG ìÉHQCG

áØbƒàŸG á«∏«¨°ûàdG äÉ«∏ª©dG

áØbƒàŸG á«∏«¨°ûàdG äÉ«∏ª©dG øe IQÉ°ùN

áæ°ùdG íHQ

:¤EG óFÉ©dG  íHôdG

ácöûdG »µdÉe

Iô£«°ùdÉH ™àªàJ ’ º¡°SCG

áæ°ùdG íHQ

º¡°ù∏d »°SÉ°SC’G óFÉ©dG

º¡°ù∏d »°SÉ°SC’G óFÉ©dG

Iôªà°ùŸG á«∏«¨°ûàdG äÉ«∏ª©dG

º¡°ù∏d »°SÉ°SC’G óFÉ©dG
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óMƒŸG πNódG ¿É«H

ájô£≤dG ä’ÉjôdG ±’BÉH                               2010 Èª°ùjO 31 ‘ á«¡àæŸG áæ°ù∏d

 2009

 äGOƒLƒŸG

ádhGóàŸG ÒZ äGOƒLƒŸG

äGó©eh ä’BGh QÉ≤Y

ájQÉ≤Y äGQÉªãà°SG

á°Sƒª∏e ÒZ äGOƒLƒe

á∏«eR äÉcöT ‘ äGQÉªãà°SG

πLC’G á∏jƒW áæjóe ·P

™«Ñ∏d áMÉàe äGQÉªãà°SG

ádhGóàŸG ÒZ äGOƒLƒŸG ‹ÉªLEG

ádhGóàŸG äGOƒLƒŸG

¿hõîŸG

ò«ØæàdG ó«b ∫ÉªYCG

 iôNCG áæjóe Ió°UQCGh áæjóe ·P

ó≤ædG ºµM ‘ Éeh ó≤ædG

ádhGóàŸG äGOƒLƒŸG ‹ÉªLEG

äGOƒLƒŸG ‹ÉªLEG

äÉHƒ∏£ŸGh á«µ∏ŸG ¥ƒ≤M

ΩC’G ácô°ûdG »ªgÉ°ùŸ IóFÉ©dG ¥ƒ≤◊G

 ∫ÉŸG ¢SCGQ

ÊƒfÉb »WÉ«àMG

iôNCG äÉ«WÉ«àMG

IQhóe ìÉHQCG

ΩC’G ácô°ûdG »ªgÉ°ùŸ IóFÉ©dG ¥ƒ≤◊G ‹ÉªLEG

Iô£«°ùdÉH ™àªàJ ’ º¡°SCG

á«µ∏ŸG ¥ƒ≤M ‹ÉªLEG

äÉHƒ∏£ŸG

ádhGóàŸG ÒZ äÉHƒ∏£ŸG

πLC’ ¢Vhôb

™aódG á≤ëà°ùe Iõéà ∫GƒeCG

ÚØXƒŸG áeóN ájÉ¡f IÉaÉµe

ádhGóàŸG ÒZ äÉHƒ∏£ŸG ‹ÉªLEG

ádhGóàŸG äÉHƒ∏£ŸG

iôNCG áæFGO Ió°UQCGh áæFGO ·P

πLC’ ¢Vhôb

™aódG á≤ëà°ùe Iõéà ∫GƒeCG

ádhGóàŸG äÉHƒ∏£ŸG ‹ÉªLEG

äÉHƒ∏£ŸG ‹ÉªLEG

äÉHƒ∏£ŸGh á«µ∏ŸG ¥ƒ≤M ‹ÉªLEG

äÉMÉ°†jEG2010

óMƒŸG ‹ÉŸG õcôŸG ¿É«H

ájô£≤dG ä’ÉjôdG ±’BÉH                                              2010 Èª°ùjO 31 ‘ Éªc

اعتمد مجلس الإدارة هذه البيانات المالية الموحدة في ٢٠ يناير ٢٠١١ ووقعها بالنيابة عن المجلس كل من:

¿GOôØdG Ú°ùM

IQGOE’G ¢ù∏› ¢ù«FQ

ΩGôµdG ÚªgÉ°ùŸG IOÉ°ùdG ¤EG Ú∏≤à°ùŸG äÉHÉ°ù◊G »©LGôe ôjô≤J

.´.Ω.¢T á«ªæà∏d IóëàŸG ácô°ûdG

IóMƒŸG á«dÉŸG äÉfÉ«ÑdG øY ôjô≤J

 πeÉ°ûdG πNódGh πNó∏d IóMƒŸG äÉfÉ«ÑdGh 2010 Èª°ùjO 31 ‘ Éªc óMƒŸG ‹ÉŸG õcôŸG ¿É«H øe ¿ƒµàJ »àdGh ("áYƒªéŸG" `H É©e É¡«dEG QÉ°ûjh) á©HÉàdG É¡JÉcöTh ("ácöûdG") (´.Ω.¢T) á«ªæà∏d IóëàŸG ácöû∏d á≤aôŸG IóMƒŸG á«dÉŸG äÉfÉ«ÑdG Éæ≤bO ó≤d

.iôNC’G ájÒ°ùØàdG äÉMÉ°†jE’Gh áeÉ¡dG á«Ñ°SÉëŸG äÉ°SÉ«°ù∏d ¢üî∏e ¤EG áaÉ°VE’ÉH ïjQÉàdG ∂dòH á«¡àæŸG áæ°ù∏d ájó≤ædG äÉ≤aóàdGh á«µ∏ŸG ¥ƒ≤M ‘ äGÒ¨àdGh

IóMƒŸG á«dÉŸG äÉfÉ«ÑdG øY IQGOE’G ¢ù∏› äÉ«dhDƒ°ùe

 ájCG øe á«dÉÿG IóMƒŸG á«dÉŸG äÉfÉ«ÑdG OGóYEG ¢Vô¨H ájQhöV É¡fCG IQGOE’G Oó– »àdG á«∏NGódG áHÉbôdG áª¶fC’ É≤ahh á«dÉŸG ôjQÉ≤à∏d á«dhódG ÒjÉ©ª∏d kÉ≤ah ∫OÉY πµ°ûH É¡°VôYh IóMƒŸG á«dÉŸG äÉfÉ«ÑdG √òg OGóYEG øY ¿ƒdhDƒ°ùe IQGOE’G ¢ù∏› AÉ°†YCG ¿EG

.AÉ£NCG hCG äÉ°SÓàNG øY áŒÉf âfÉc AGƒ°S áÄWÉN ájôgƒL äÉeƒ∏©e

äÉHÉ°ù◊G »≤bóe á«dhDƒ°ùe

 ≈∏Y ∫ƒ°ü◊G ±ó¡H ≥«bóàdG ∫ÉªYCG ò«ØæJh §«£îJh ábÓ©dG äGP áæ¡ŸG äÉ«bÓNCÉH ΩGõàd’G Éæe Ö∏£àJ »àdGh ,á«dhódG ≥«bóàdG ÒjÉ©Ÿ kÉ≤ah Éæ≤«bóJ ” ó≤d .≥«bóàdG ∫ÉªYCG øe ¬H Éæªb ÉŸ kÉ≤ah IóMƒŸG á«dÉŸG äÉfÉ«ÑdG √òg øY …CGôdG AGóHEG »g Éæà«dhDƒ°ùe ¿EG

.áÄWÉN ájôgƒL äÉeƒ∏©e ájCG øe IóMƒŸG á«dÉŸG äÉfÉ«ÑdG ƒ∏N øY ádƒ≤©e äGó«cCÉJ

 á«dÉŸG äÉfÉ«ÑdÉH áÄWÉN ájôgƒL äÉeƒ∏©e OƒLh ôWÉ º««≤J É¡«a ÉÃ ,ÉæJGôjó≤J ≈∏Y IQÉàîŸG ≥«bóàdG äGAGôLEG óªà©J .IóMƒŸG á«dÉŸG äÉfÉ«ÑdÉH IOQGƒdG äÉMÉ°†jE’Gh ≠dÉÑª∏d IójDƒe ≥«bóJ ádOCG ≈∏Y ∫ƒ°ü◊G ±ó¡H äGAGôLEÉH ΩÉ«≤dG ≥«bóàdG πª°ûj

 ´É°VhC’G πX ‘ áÑ°SÉæŸG ≥«bóàdG äGAGôLEG º«ª°üJ ±ó¡H ∂dPh ádOÉY IQƒ°üH IóMƒŸG á«dÉŸG äÉfÉ«ÑdG ¢VôYh OGóYEÉH á«æ©ŸG á«∏NGódG áHÉbôdG áª¶fCG QÉÑàY’G ‘ òNCÉf ÉæfEÉa ôWÉîŸG √òg º««≤J óæYh .AÉ£NCG hCG äÉ°SÓàNG øY áŒÉf âfÉc AGƒ°S IóMƒŸG

 äÉfÉ«ÑdG ¢Vô©d ΩÉY º««≤J ¤EG áaÉ°VE’ÉH IQGOE’G É¡jôŒ »àdG á«Ñ°SÉëŸG äGôjó≤àdG á«dƒ≤©e ióeh á©ÑàŸG á«Ñ°SÉëŸG ÇOÉÑŸG áeAÓe ióŸ kÉª««≤J kÉ°†jCG ≥«bóàdG πª°ûj Éªc .áYƒªéª∏d á«∏NGódG áHÉbôdG áª¶fCG á«∏YÉa ióe øY …CGQ AGóHEG ¢Vô¨H ¢ù«dh áªFÉ≤dG

 .IóMƒŸG á«dÉŸG

.¬«dEG Éæ∏°UƒJ …òdG …CGô∏d º«∏°S ¢SÉ°SCG øjƒµàd áÑ°SÉæeh á«aÉc É¡«∏Y Éæ∏°üM »àdG ≥«bóàdG ádOCG ¿CG iôf ÉæfEG

…CGôdG

 ôjQÉ≤à∏d á«dhódG ÒjÉ©ª∏d kÉ≤ah ∂dPh ïjQÉàdG ∂dòH á«¡àæŸG áæ°ù∏d IóMƒŸG ájó≤ædG É¡JÉ≤aóJh óMƒŸG ‹ÉŸG É¡FGOCGh 2010 Èª°ùjO 31 ‘ Éªc áYƒªéª∏d óMƒŸG ‹ÉŸG õcôŸG ,ájôgƒ÷G ÖfGƒ÷G πc ‘ ,ádOÉY IQƒ°üH ô¡¶J IóMƒŸG á«dÉŸG äÉfÉ«ÑdG ¿CG ÉæjCGôH

.á«dÉŸG

iôNC’G á«ª«¶æàdGh á«fƒfÉ≤dG äÉÑ∏£àŸG øY ôjô≤àdG

 ¿CG ≈∏Y ócDƒfh ≥aôŸG IQGOE’G ¢ù∏› ôjô≤J á©LGôÃ Éæªb ó≤d .á«YôŸG ∫ƒ°UCÓd É≤ah ¿hõîª∏d »∏©ØdG Oô÷ÉH ΩÉ«≤dG ” ób ¬fCG ≈∏Y ócDƒf Éªc äÓé°ùdG ∂∏J ™e ≥ØàJ IóMƒŸG á«dÉŸG äÉfÉ«ÑdG ¿CGh áª¶àæe á«Ñ°SÉ äÓé°S ∂°ù“ áYƒªéŸG ¿CG kÉ°†jCG ÉæjCGôH

 hCG áYƒªéŸG ∫ÉªYCG ≈∏Y …ôgƒL ôKCG É¡d ¿ƒµj ¿CG øµÁ áæ°ùdG ∫ÓN »°SÉ°SC’G ΩÉ¶ædG OƒæÑd hCG 2002 áæ°ùd (5) ºbQ …ô£≤dG ájQÉéàdG äÉcöûdG ¿ƒfÉb ΩÉµMC’ äÉØdÉ ájCG ´ƒbh Éæª∏Y ¤EG Oôj ⁄ .IóMƒŸG á«dÉŸG äÉfÉ«ÑdG ™e ≥ØàJ ¬«a IOQGƒdG äÉeƒ∏©ŸG

.≥«bóàdG ¢VGôZE’ ÉgÉæÑ∏W »àdG äÉeƒ∏©ŸGh äÉMÉ°†jE’G ™«ªL ≈∏Y IQGOE’G øe Éæ∏°üM ó≤dh 2010 Èª°ùjO 31 ‘ Éªc óMƒŸG ‹ÉŸG Égõcôe
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»L ΩEG »H »c      áMhódG

(197) ºbQ …ô£≤dG äÉHÉ°ù◊G »ÑbGôe πé°S      ô£b ádhO

1,492,199

(1,015,093)

477,106

56,149

44,022

18,439

(40,215)

(144,817)

(10,270)

400,414

36,313

(21,472)

14,841

108,159

523,414

(8,319)

515,095

505,439

9,656

515,095

3,77

3,83

3,049,703

1,346,528

9,934

705,947

5,972

463,447

5,581,531

209,261

3,941,082

773,395

372,453

5,296,191

10,877,722

1,340,625

772,946

441,526

831,958

3,387,055

575,031

3,962,086

3,497,822

331,355

16,315

3,845,492

1,772,165

1,041,763

256,216

3,070,144

6,915,636

10,877,722

1,195,142

(626,931)

568,211

37,716

49,254

(5,433)

(40,560)

(74,160)

-

535,028

10,649

(31,072)

(20,423)

102,222

616,827

-

616,827

597,042

19,785

616,827

4,45

4,45


